[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2023

                                     № 1553
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 31 октября 2014 г. № 1731

«Об утверждении муниципальной

программы муниципального

образования Кавказский район

«Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 г. № 1166 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район»               п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 31 октября 2014 г. № 1731 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Защита населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера» согласно приложению к настоящему  постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 27.09.2023  №     1553
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 31 октября 2014 г. № 1731

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Защита населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера»

1. Позицию паспорта «Объемы и источники финансирования муниципальной программы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ» муниципальной программы  «Защита населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера» (далее – муниципальная программа) изложить в новой  редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ
	Общий объем финансирования программы 252780,8 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета – 549,0 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета -241800,5 тыс. руб.

за счет  внебюджетных средств – 10431,3 тыс. рублей

».

2. Приложение 2 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно              приложению 1 к настоящим изменениям.

3. Позицию паспорта «Объемы и источники финансирования подпрограммы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ» подпрограммы «Снижение рисков, смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и гражданская оборона в муниципальном образовании Кавказский район» (далее – подпрограмма) изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет  средств местного бюджета – 11297,7 тыс. рублей.

».

4. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«

Объем финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы
	№ № п/п
	Наименование отдельных мероприятий
	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансирования,  тыс. рублей

	всего
	в том числе в разрезе источников финансирования

	федер. бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	ввнебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	подпрограмма «Снижение рисков, смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и гражданская оборона в муниципальном образовании Кавказский район»
	всего
	11297,7
	0,00
	0,00
	11297,7
	0,00

	2015
	270,00
	0,00
	0,00
	270,00
	0,00

	2016
	248,8
	0,000
	0,00
	248,8
	0,00

	2017
	250,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00

	2018
	850,00
	0,00
	0,00
	850,00
	0,00

	2019
	285,00
	0,00
	0,00
	285,00
	0,00

	2020
	650,00
	0,00
	0,00
	650,00
	0,00

	2021
	450,00
	0,00
	0,00
	450,00
	0,00

	2022
	1288,4
	0,00
	0,00
	1288,4
	0,00

	2023
	6105,5
	0,00
	0,00
	6105,5
	0,00

	2024
	450,00
	0,00
	0,00
	450,00
	0,00

	2025
	450,00
	0,00
	0,00
	450,00
	0,00

5. ».

6. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Снижение рисков, смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и гражданская оборона в муниципальном образовании Кавказский район» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                           А.В. Горяинов
Приложение 1

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от  27.09.2023  № 1553
«Приложение 2

к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район
«Защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера»,

утвержденной постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 31.10.2014 № 1731

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от  27.09.2023  № 1553 )
Обоснование

ресурсного обеспечения муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера»
	Наименование отдельных мероприятий
	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансирования,  тыс. рублей

	Всего
	в том числе в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Защита

населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера»
	всего
	252780,8
	0,00
	549,0
	241800,5
	10431,3

	2015
	15662,1
	0,00
	0,00
	14990,8
	671,3

	2016
	16062,4
	0,00
	0,00
	15032,4
	1030,00

	2017
	16163,7
	0,00
	0,00
	15133,7
	1030,00

	2018
	18861,9
	0,00
	0,00
	17831,9
	1030,00

	2019
	19504,8
	0,00
	0,00
	18494,8
	1010,00

	2020
	21435,5
	0,00
	0,00
	20405,5
	1030,00

	2021
	26064,0
	0,00
	0,00
	25134,0
	930,00

	2022
	32858,9
	0,00
	549,0
	31459,9
	850,00

	2023
	37851,3
	0,00
	0,00
	36901,3
	950,00

	2024
	24158,1
	0,00
	0,00
	23208,1
	950,00

	2025
	24158,1
	0,00
	0,00
	23208,1
	950,00

	Подпрограмма № 1 "Мероприятия по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий и обучение населения в области гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании Кавказский район"

	всего
	151604,7
	0,00
	549,0
	145434,4
	5621,3

	2015
	8391,3
	0,00
	0,00
	7820,00
	571,3

	2016
	8470,00
	0,00
	0,00
	7820,00
	650,00

	2017
	8570,00
	0,00
	0,00
	7920,00
	650,00

	2018
	10346,7
	0,00
	0,00
	9696,7
	650,00

	2019
	10034,3
	0,00
	0,00
	9384,3
	650,00

	2020
	12224,0
	0,00
	0,00
	11574,00
	650,00

	2021
	15798,1
	0,00
	0,00
	15398,1
	400,00

	2022
	19839,6
	0,00
	549,0
	19090,6
	200,00

	2023
	19838,7
	0,00
	0,00
	19438,7
	400,00

	2024
	19046,0
	0,00
	0,00
	18646,0
	400,00

	2025
	19046,0
	0,00
	0,00
	18646,0
	400,00

	Подпрограмма № 2 "Мероприятия по обеспечению деятельности, связанной с проведением аварийно-спасательных и

 других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях"
	всего
	89878,4
	0,00
	0,00
	85068,4
	4810,0

	2015
	7000,8
	0,00
	0,00
	6900,8
	100,00

	2016
	7343,6
	0,00
	0,00
	6963,6
	380,00

	2017
	7343,7
	0,00
	0,00
	6963,7
	380,00

	2018
	7665,2
	0,00
	0,00
	7285,2
	380,00

	2019
	9185,5
	0,00
	0,00
	8825,5
	360,00

	2020
	8561,5
	0,00
	0,00
	8181,5
	380,00

	2021
	9815,9
	0,00
	0,00
	9285,9
	530,00

	2022
	11730,9
	0,00
	0,00
	11080,9
	650,00

	2023
	11907,1
	0,00
	0,00
	11357,1
	550,00

	2024
	4662,1
	0,00
	0,00
	4112,1
	550,00

	2025
	4662,1
	0,00
	0,00
	4112,1
	550,00

	Подпрограмма № 3
 "Снижение рисков, смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и гражданская

оборона в муниципальном образовании Кавказский район"
	всего
	11297,7
	0,00
	0,00
	11297,7
	0,00

	2015
	270,00
	0,00
	0,00
	270,00
	0,00

	2016
	248,8
	0,00
	0,00
	248,8
	0,00

	2017
	250,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00

	2018
	850,00
	0,00
	0,00
	850,00
	0,00

	2019
	285,00
	0,00
	0,00
	285,00
	0,00

	2020
	650,00
	0,00
	0,00
	650,00
	0,00

	2021
	450,00
	0,00
	0,00
	450,00
	0,00

	2022
	1288,4
	0,00
	0,00
	1288,4
	0,00

	2023
	6105,5
	0,00
	0,00
	6105,5
	0,00

	2024
	450,00
	0,00
	0,00
	450,00
	0,00

	2025
	450,00
	0,00
	0,00
	450,00
	0,00

Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

Кавказского района

                                 В.Г.Анохин
Приложение 2

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от  27.09.2023  № 1553
«Приложение 2
к подпрограмме «Снижение рисков,

смягчение последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
 характера и гражданская оборона в
 муниципальном образовании Кавказский район»
утвержденной постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 31.10.2014 № 1731

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от  27.09.2023  № 1553 )
Перечень мероприятий

подпрограммы «Снижение рисков, смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  и гражданская оборона в муниципальном образовании Кавказский район»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	статус
	Годы реализации
	Общий объем финансирования тыс. руб.
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	Всего
	в том числе в разрезе  источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель - своевременное оповещение и информирование населения, в том числе с использованием специализированных технических средств оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, организация и осуществление мероприятий в области гражданской обороны и защиты населения при возникновении чрезвычайных ситуаций

	1
	Задача - снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций

	1.1
	Мероприятие № 1.              Выполнение мероприятий по защите от чрезвычайных ситуаций

	всего
	3952,1

	3952,1

	Уменьшение риска возникновения ЧС, снижение размеров ущерба в случае их возникновения
	Администрация МО Кавказский район

	2015
	150,00

	150,00

	2016
	198,8

	198,8

	2017
	200,00

	200,00

	2018
	300,00

	300,00

	2019
	235,00

	235,00

	2020
	600,00

	600,00

	2021
	350,00

	350,00

	2022
	412,8

	412,8

	2023
	805,5

	805,5

	2024
	350,00

	350,00

	2025
	350,00

	350,00

	2
	Задача - выполнение мероприятий по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории Кавказского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	2.1
	Мероприятие № 2                 Создание и восполнение запасов (резерва) материально-технических, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	Всего
	1370,00

	1370,00

	Восполнение запасов (резерва) материально-технических и иных средств

	Администрация МО Кавказский район, отдел здравоохранения администрации МО Кавказский район

	2015
	120,00

	120,00

	2016
	50,00

	50,00

	2017
	50,00

	50,00

	2018
	550,00

	550,00

	2019
	50,00

	50,00

	2020
	50,00

	50,00

	2021
	100,00

	100,00

	2022
	100,00

	100,00

	2023
	100,00

	100,00

	2024
	100,00

	100,00

	2025
	100,00

	100,00

	в том числе:

	2.1.1
	по администрации МО Кавказский район

	Всего
	870,00

	870,00

	х

	2015
	120,00

	120,00

	2016
	50,00

	50,00

	2017
	50,00

	50,00

	2018
	50,00

	50,00

	2019
	50,00

	50,00

	2020
	50,00

	50,00

	2021
	100,00

	100,00

	2022
	100,00

	100,00

	2023
	100,00

	100,00

	2024
	100,00

	100,00

	2025
	100,00

	100,00

	2.1.2
	по отделу здравоохранения администрации МО Кавказский район

	Всего
	500,0

	500,0

	2015
	0,00

	0,00

	2016
	0,00

	0,00

	2017
	0,00

	0,00

	2018
	500,00

	500,00

	2019
	0,00

	0,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	0,00

	0,00

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	2025
	0,00

	0,00

	3
	Мероприятие №3

Услуги по созданию элемента автоматизированной системы центрального оповещения (МАСЦО) на территории муниципального образования Кавказский район

	Всего
	5975,6

	5975,6

	закупка оборудования, строительно-монтажные и пусконаладочные работы основного пункта управления МАСЦО по адресу г. Кропоткин, ул. Красная, 37 и оконечного устройства оповещения – 1 точка по адресу: г. Кропоткин, ул. Красная, 49)

	2015
	0,00

	0,00

	2016
	0,00

	0,00

	2017
	0,00

	0,00

	2018
	0,00

	0,00

	2019
	0,00

	0,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	0,00

	0,00

	2022
	775,6

	775,6

	2023
	5200,0

	5200,0

	2024
	0,00

	0,00

	2025
	0,00

	0,00

	Всего по подпрограмме

	Всего
	11297,7

	11297,7

	2015
	270,00

	270,00

	2016
	248,8

	248,8

	2017
	250,00

	250,00

	2018
	850,00

	850,00

	2019
	285,00

	285,00

	2020
	650,00

	650,00

	2021
	450,00

	450,00

	2022
	1288,4

	1288,4

	2023
	6105,5

	6105,5

	2024
	450,00

	450,00

	2025
	450,00

	450,00

Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

Кавказского района

                       В.Г. Анохин